
oBEc Vrbová Lhota
zastupitélstvo obcé Vrbová Lhota

obecně záVazná vyhláška Vrbová Lhota

o stanovení obecniho systému odpadového hospodářství

zastupitelstvo obce Vrbová Lhota se na svém zasedání dne 24.6.2024 usneslo Vydat na
základě § 59 odst, 4 zákona č, 541l2o2o sb., o odpadech (dále jen 

'Zákonoodpadech"),avsouladus§lOpísm_d)a§84odst,2písm,h) zákona č,128/2000 sb,,
o obcich (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen,,Wh|áška")|

čl. 1
úvodní ustanoveni

1) Tato Vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodář§tví na území obce VíboVá
Lhota

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předáVá do obecniho systému odkládat na
místa Určená obcíV souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál
odpadu nebo movitých věcizákonem o odpadech a touto lyhláškou1.

2) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od|oží movitou Věc nebo odpad,
s Výjimkou Výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stáVá se
obec Vlastníkem této movité Věci nebo odpadu'.

3) stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem, stanoviště sběrných nádob jsou
individuální nebo spoleóná pro více uživatelů,

č1.2
oddělené soustřed'ováni komunálniho odpadu

1) osoby předáVající komunální odpad na místa u.ěená obcí jsou povinny oddéleně
soUstředoVat následUjici složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Pla'ty včetně PET lahví,
d) sklo,
e) Kovy,
D Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) směsný komunálni odpad
j) Textil

] § 61 zákona o odpadech
] § 60 zákona o odpadech



2) Směsným komunálním odpadem se rozumi zbylý komunální odpad po stanoveném
Vytříděni podle odstavce 1 písm, a), b), c), d), e), il,g),h) a j),

3) objemný odpad je takový odpad, kter,ý Vzhledem ke svým rozmérům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek).

č1.3
Určenímíst pro oddělené soustředbváni určených s|ožek komunálního odpadu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřed'ují do
zvláštních sběrných nádob, ktenýmijsou sběrné nádoby,

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:

1, Stanoviště u Malého Lindova rybníku
2, Stanoviště před obecním úřadem
3, stanovjště u Velkého parku
4, stanoviště u čističky odpadních Vod
5. stanoviště u zkušebniho okruhu vúž

3) Zvláštnísběrné nádobyjsoU barevně odlišeny a označeny pří§lušnými nápisy|

a) Biologické odpady, velkoobjemový kontejner s nápisem ,,bioodpad" nebo ,,pouze
vétve", barva černá a modrá

b) Papír, barva modrá, sběrná nádoba 1100 L nebo Velkoobjemový kontejner s nápisem
,,Papíť'

c) Plasty, PET lahve, barva žlutá a oranžová, sběrná nádoba 1100 L a velkoobjemový
kontejner s nápísem ,PIasty!

d) sklo, barva zelená a bílá, zvony s nápisem ,,sklo barevné" a ,,sklo bílé'
e) Kovy, baNa šedivá, sběrná nádoba 1100 L a velkoobjemový kontejner s napisem

,,Kovy'
D Jedlé oleje a tuky, baNa zelená, popelnice pro komunální odpad 240 L, s nápisem

,,Tuky a jedlé oleje'
E) TeXtíI, baNa bilá, velkoobjemový kontejner s nápisem ,,Textil'

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno uk|ádat jiné složky komunálních odpadú, než
pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při
manipulaci nevypadáVal. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odložením do sběrné nádoby minima|izovat,

čt. a
svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) SVoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně
jejich odebíráním na předem Vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob k tomuto sběru urěených. lníormace o svozu jsou zveřejňovány na úřední
desce obecního úřadu, \^ýlepových plochách,

2



2) soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným Vč|,3 odst, 4 a 5,

č1.5
svoz objemného odpadu

1) svoz objemného odpadu je zajištbván jeho odebíráním na stanovjšti u čističky odpadnich
Vod do Velkoobjemového kontejneru, lnformace o jeho Umístění j§ou zveřejňovány na
úřednídesce a na Výlepových plochách.

2) sou§tředbvání objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným V čl. 3 odst. 4 a 5,

č1.6
soustřed'ováni směsného komunálního odpadu

i ) Směsný komunální odpad 5e odkládá do sběrných nádob, Plo úče|y této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) Popelnice| kovové o objemu 110 litrů
b) Popelnice| Plastové o objemu 110litrů, 120litrů a 240litrů
c) odpadkové koše, které jsou Umístěny na Veřejných prostranstvích V obci, sloužící pro

odkládání drobného smésného komunálního odpadu.

2) Soustřed'ování smě§ného komunálního odpadu podléhá požadavkúm stanoveným
Vč1,3odst.4a5,

č1.7
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) obec v rámci předcházení Vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá
s těmito movitými věcmiI

a) oděVy a textil
b) íunkční nábytek a bytové vybavení

Zvláštní kontejner na použitý textil, stanoviště u ČoV,

2) Movité Věci uvedené V odst, ,1 
, píSm, b) lze předávat zdarma V RE-t-JsE centru, cerhenská

ulice, sokoleě, lvlovitá Věc musíbýt předána Vtakovém stavu, aby bylo možné jejiopětovné
použití,

č1.8
zřušovací ustanovení

ZrUšUje se obecně záýazná wh|áška č. 2l2o20, ze dne 22.6.2020.



č1.9
Učinnost

Tato Whláška nab}'Vá účinnosti dnem 1,8-2024

Rade| výb?Íný
místostarosta

Jiří Vajtěch
starosta

1


